
DIÁRIO        OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Quarta-feira, 07 de abril de 2021 • ANO II – EDIÇÃO N° 437 

  

S U M Á R I O 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO – Pág. 01. 

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO – Sem publicação. 

SEÇÃO III – PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCATIVO – Sem publicação. 
 

   

   

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

DO MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

Instituído pela Lei n° 2081, 07 de março de 2018. 

Regulamentado pelo Decreto n° 042/2019, de 25 de junho de 2019. 

 

 

    

PREFEITO MUNICIPAL DIRETORA DO DEP. DE ADM. GERAL RESPONSÁVEL – EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO 

HELTON HOLZ BARRETO NATÁLIA DA SILVA MENTZ FELIPE GUTERRES DA ROCHA 

   

   

VICE-PREFEITO   

LUIZ FERNANDO GOMES FRANKEN   

 

 

    

 

  

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site 

www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Diário Oficial assinado 

eletronicamente com 

Certificado Padrão 

ICP-Brasil 

R. Gen. David Canabarro, 120 – Centro, General Câmara – RS 

CEP: 95820-000 – Telefone: (51) 3655-1399 

Página 1 de 2 

 

PODER EXECUTIVO 

 
 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 
DECRETO N° 042/2021 

De 06 de abril de 2021 

 

Altera a redação do art. 1º e o Inciso I, art. 2º do 

Decreto nº 006/2021 de 02 de fevereiro de 2021 que, 

regulamenta a Lei nº 2.248/2021 que dispõe sobre o 

desconto no IPTU 2021 para pagamento antecipado e 

dá outras providências, e define o calendário de datas 

para pagamento das parcelas do IPTU 2021. 

 

HELTON HOLZ BARRETO, Prefeito Municipal de General 

Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais 

conferidas pelo art. 75 da Lei Orgânica do Município e em 
conformidade com a Lei nº 2.266/2021 de 05 de abril de 2021: 

 

DECRETA: 

 

Art. 1° O art. 1º do Decreto nº 006 de 02 de fevereiro de 2021 passa a 

ter a seguinte redação: 
“Art. 1º Fica estabelecido desconto de 15% (quinze por cento) em todo 

o carnê do Imposto Predial e Territorial Urbano (IPTU) 2021 a todos 

os contribuintes que realizarem a quitação integral do carnê, em cota 
única e antecipada até 31 de maio de 2021.” 

 

Art. 2° O inciso I, art. 2º do Decreto 006 de 02 de fevereiro de 2021 

passa a ter a seguinte redação: 

“Art. 2º ... 
I – 1ª parcela ou cota única – 31 de maio de 2021;” 

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GENERAL 

CÂMARA, em 06 de abril de 2021. 

 

HELTON HOLZ BARRETO 

Prefeito Municipal 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO 

 
 

 

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2021 

O Município de General Câmara torna público que realizará dia 

16/04/2021 às 09h00min, licitação Processo n° 058/2021 na 

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR VALOR POR 

LOTE, objeto: Registro de Preços para Aquisição de Contêineres. 

Informações site www.generalcamara.rs.gov.br (51)3655-1399 Ramal 
216. 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2021 

O Município de General Câmara torna público que realizará dia 

16/04/2021 às 14h00min, licitação Processo n° 021/2021 na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR VALOR POR 

LOTE, objeto: Registro de Preços para Aquisição de conjuntos de 

lixeiras para a coleta seletiva. Informações site 
www.generalcamara.rs.gov.br (51)3655-1399 Ramal 216. 

http://www.generalcamara.rs.gov.br
https://www.iti.gov.br/icp-brasil


General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Quarta-feira, 07 de abril de 2021 • ANO II – EDIÇÃO N° 437 

  

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial  ou via QR Code. 

Página 2 de 2 

 

 

General Câmara/RS, 05 de abril de 2021. 

 
HELTON HOLZ BARRETO 

Prefeito Municipal 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Contrato nº: 69/2021. 
Locatário: Município de General Câmara. 

Locadora: Elisabete Moraes Mesquita. 

Objeto: Locação emergencial de imóvel residencial de alvenaria com 
aproximadamente 45m2, edificado sob um terreno urbano com área 

superficial de 387,20m2, situado na Rua Barão de São Gabriel, nesta 

cidade, o qual será destinado ao acolhimento de família, conforme 
ordem judicial.  

Valor: R$4.500,00. 

Data da assinatura: 23/03//2021.  
Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação 61/2021. 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

 
SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA. 


		2021-04-07T14:53:52-0300
	FELIPE GUTERRES DA ROCHA:02936566061




